МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

П РИ К А З
25 сентября 2020г. №  180-ОД

г. Екатеринбург

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных
в ГКОУ СО «СУВУ»

В целях обеспечения безопасности персональных данных при работе с материальными
носителями персональных данных в ГКОУ СО «СУВУ» и в соответствии с требованиями
положения об особенностях обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без
использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687,

Федеральным законом от 27.06.2006 года №  152-ФЗ «О персональных данных», со ст.
87 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места хранения материальных (бумажных) носителей персональных
данных ГКОУ СО «СУВУ» (Приложение № 1).

2. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных носителей)
и другой информации.

3. Хранить материальные носители персональных данных разных категорий раздельно
в сейфах, запираемых металлических шкафах или шкафах для бумаг.

4. Соблюдать при хранении материальных носителей условия, обеспечивающие
сохранность персональных данных, исключить возможность неконтролируемого пребывания
в помещениях, где хранятся материальные носители персональных данных посторонних лиц.

5. В каждом подразделении, участвующем в обработке персональных данных,
назначить лиц, ответственных за обеспечение сохранности материальных носителей
персональных данных в соответствии с Приложением № 1.

6. Ознакомить всех лиц, ответственных за обеспечение безопасности информации,
содержащей персональные данных в ГКОУ СО «СУВУ» в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Я. Поддубная

		2022-11-30T18:55:32+0500
	Поддубная Наталия Яковлевна